Wd
Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2025
№9 г. Усть-Лабинск протокол № 20

О передаче части полномочий органов местного самоуправления
Усть-Лабинского городского поселения 'Усть-Лабинского муниципального

района Краснодарского края по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края
органам местного самоуправления муниципального образования
Усть-Лабинский муниципальный район Краснодарского края

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 14,
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского
районарешил:

1. Передать с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года органам
местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский
муниципальный район Краснодарского края осуществление части полномочий
органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского муниципального
района Краснодарского края:

содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской
службы на территории  Усть-Лабинского городского — поселения
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края.

2. Поручить администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района заключить с администрацией муниципального
образования Усть-Лабинский район соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета — Усть-Лабинского городского поселения — Усть-Лабинского

муниципального района Краснодарского края в бюджет муниципального

образования Усть-Лабинский муниципальный район К
раснодарского края.

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района

(Владимирова М.А.) опубликовать настоящее реше
ния путем размещения его

на официальном сайте администрации 'Усть-Лабин
ского городского поселения

Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложит
ь на комиссию

по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства, контроля 3a

землепользованием, охраной окружающей среды Совета Усть-Лабинского

городского поселения Усть-Лабинского района (Пономарев
 С.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета =

Усть-Лабинского городского поселения; ^^
“ZT р Я

Усть-Лабинского района РА
1 {3

С.Б. Агибалова

Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района Р.В. Перевалов